
 
 

 

Den Danske Klub i Liechtenstein 

Generalforsamling 08.03.2023 

1 Valg af dirigent og referant 

Referent: Carsten 
Dirigent: Maise 

2 Godkendelse af sidste års referat 

Sidste års referat blev enstemmigt godkendt. 

3 Formandens beretning 
Kære medlemmer i den danske klub, 

 

Året i den danske klub begyndte med bestyrelsesmøde i Restaurant Sapori, Schanwald, hvor 

blandt andet planlægningen af generalforsamling var et af punkterne.   

 

Generalforsamling d. 24. februar blev afholdt i restaurant Kreuz i Haag først med kegleturnering 

og derefter fællesspisning og møde. Et af punkterne på dagsorden var blandt andet klubbens 

navn, da vi ind i mellem oplever, at navnet skaber forvirring for nye medlemmer. ’Er det kun en 

klub for danskere i Liechtenstein’? Bestyrelsen fik opgaven at komme med forslag til 

navneforandring til næste generalforsamling. Karina blev valgt fuldtalligt ind i bestyrelsen og vi 

takker for hendes kommende engagement i klubben. Det var rigtig hyggeligt mødes igen efter 

nedlukning af sociale arrangementer. En stor tak for jeres fremmøde. 

 

Da vi var nødsaget til at aflyse julefrokosten i 2021, kom Isabella på den geniale ide at omdøbe 

julefrokost til påskefrokost. Strit og Danny lagde hus til og dannede rammerne om en rigtig 

hyggelig eftermiddag d. 2. april ud fra samme koncept dog uden julesange. En stor tak til Strit og 

Danny. 

 

Næste bestyrelsesmøde blev afholdt d. 25. maj på Restaurant Hecht i Haag og de, som ikke 

kunne deltage personligt, deltog virtuelt. Ja, det har Corona lært os. Sankthansaften blev 

planlagt og vi besluttede os for at udarbejde et årshjul for bestyrelsens aktiviteter, således 

mødedatoer så vidt muligt fastlægges et år frem. 

  

D. 19. juni afholdt vi sankthansaften med stort fremmøde ved grillplads Werdenberg. Nogle 

medlemmer havde forinden nydt koncert og kom med smurte stemmer og godt humør til 

arrangementet. Rikke og Maise havde sørget for at holde plads, og Fleur havde forberedt en 

selskabsleg, som alle deltog i og der var flotte præmier til vinderholdet. Rikke havde sågar 

kreeret en fin lille heks med meget fut i. Tusind for jeres opbakning til arrangementet.  

 

Årets 3. bestyrelsesmøde blev afholdt d. 16. August i restaurant Hecht i Haag. Til 

påskefrokosten snakkede vi om at mødes til en hytteweekend i Flims, men der gik kuk i 

planlægningen af dato, så hytteweekend er udskudt til 2023.  

Et efterårsarrangement skulle der være, synes vi, derfor tog Karina og Fleur styringen om et 

minigolf turnering d. 24. september med efterfølgende kaffe og kage i Bad Ragaz. De havde sågar 

også et andet arrangement i tankerne, men som desværre ikke kunne gennemføres grundet 

Schlagerparade i Chur. Vejrgudinderne var ikke enige i afholdelse af et udendørsarrangement og 

havde lagt et skybrud ind over Sarganserland d. 24. september, derfor så vi os desværre 

nødsaget til at aflyse minigolf.  

  

D. 27. november afholdtes traditionen tro klubbens julefrokost i lokalerne til den evangeliske 

kirke i Vaduz. De flot dækkede borde med kreationer af Fleur, dannede rammerne om en festlig 



 
 

og rigtig hyggelig julefrokost, hvor I igen diskede op med lækre danske juleretter. Julesange blev 

sunget akkompagneret af Ernst på klaver og pakkespil gav næsten sved på panden, da der skulle 

løbes efter de udsete pakker. Jeg takker mange gange for en rigtig hyggelig eftermiddag og 

jeres hjælp før, under og efter julefrokosten. 

 

Til sidst vil jeg meget gerne takke alle medlemmer for stor opbakning og hjælp til arrangementer. 

Uden jer kunne arrangementerne ikke finde sted. Derudover vil jeg takke bestyrelsen for deres 

gode arbejde og engagement i klubbens virke. Jeg ser frem til endnu et år på posten som formand 

med en fantastisk bestyrelse og fantastiske medlemmer.   

 

Jeres formand 

Maise 

 

Formandes beretning blev enstemmigt godkendt. 

4 Fremlæggelse af regnskabet 

Overskud 543.96 CHF. 
Regnskabet blev forelagt generalforsamling sammen med revisorens anbefaling til 
godkendelse. Regnskabet blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen. 

5 Valg af formand og øvrige bestyrelse 

Formanden aksepterede et genvalg som formand. 

Den øvrige bestyrelse blev også genvalgt. 

6 Nye medlemmer 

Desværre ikke 

7 Fastsættelse af kontingent 

Generalforsamlingen besluttede at kontigentet fortsat er 40 CHF om året for 
medlemmer over 18 år. Medlemmer under 18 år betaler ikke kontingent. 

8 Navneænding klub 

Bestyrelsen foreslår at ændre klubbens navn fra “Den danske klub i Liechtenstein» 
til noget andet. Baggrunden for dette er, at vi nye tilflyttere i regionen bedre kann 
finde os. Generalforsamlingen opfordrer Bestyrelsen til at udarbejede forslag som så 
kan forlægges generalforsamlingen i 2024. Ifølge vedtægterne gælder: 
«Ændringer i klubbens vedtægter kan kun ske, såfremt mindst 50% af 
medlemmerne er til stede eller repræsenteret ved fuldmagt, og mindst 2/3 af disse 
stemmer for».  

 
Et forslag fra bestyrelsen er «Den danske klub i FL.A.CH». 

«Den danske Klub Rheintal». 

«Den danske Klub Lichtenstein, Vorarlberg, Kt. St. Gallen und Kt. Graubünden». 

«Den danske Klub Lichtenstein, Vorarlberg og Østschweiz». 

«Den danske klub i Liechtenstein og omegn». 

Bestyrelsen tager die ideerne til efterretning og udarbejder et forslag til 
fremlæggelse til generalforsamlingen i 2024. 



 
 

 

9 Fremtidige arrangementer 

Stritt foreslår inviterer til en Påskefrokost i  sit og Daniels hjem, den 26.03.2023 
klokken (Sammenskudsgilde analog til Julefrokost). 

Sankt Hans: Lørdag den 17.06.2023 Egeten i Werdenberg. Dette år laver vi 
grillmad. 

Hyttetur i 23-24.9.2023 i Crap La Foppa. 

Julefrokost: Søndag den 26.11.2023. 

Medlemmerne opfordres til at bringe forslag til mulige arrangementer. 

10 Indkomne forslag. 

Ingen indkommne forslag 

11 Eventuelt 

Password til billeder for vores homepage bedes henvende sig til Maise 

Strit foreslår at vi deltager i åben universitet.   

Voksne børn eller besøgende hos deltagende medlemmer er velkomne til et 
arrangement for et symbolsk beløb uden at være medlemmer. 


